profecit godoliam filium abiham filii saphan. Quod cum uidissent omnes duces
 militum. ipsi & uiri qui erant cum eis uidelicet qd̄ constituisset rex babilonis
 godoliam. uenerunt ad godoliam in maspha. ismahel filius nathanie. & iohannan
 filius caree. & saraiā filius tenameth nethophatites. & iezomas filius machathi
 ipsi & socii eorū. Iurauitq; eis godolias & socii eorū dicens. nolite timere
 seruire chaldeis. manete in terra & seruite regi babilonis. & bene erit uobis.
 factum ē autem in mense septimo. uenit ismahel filius nathanie filii elisama
 de semine regio & decem uiri cum eo. percusseruntq; godoliam. qui mortuus est.
 sed & iudeos & chaldeos qui erant cum eo in maspha. consurgensq; omnis populus
 a paruō usq; ad magnum & principes militum. uenerunt in egyptum timentes
 chaldeos. factum ē uero in anno trigesimo septimo transmigrations iochin
 regis iude. mense duodecimo. uigesima septima die mensis. subleuauit
 culmerodach rex babilonis. anno quo regnare coeperat caput iochin regis
 iuda. de carcere. & locutus ē ei benigne. & posuit thronum eius sup thronum
 regum q̄ erant cum eo in babilone. & mutauit uestes eius quas habuerat in
 carcere. & comedit panem semp̄ in conspectu eius cunctis diebus uite suae.
 annonam quoq; constituit ei absq; intermissione que dabatur ei a rege
 p̄ singulos dies omnibus diebus uite sue. **EXPLICIT MALACHIM IDEST REGV**
LIBER III. HABET VERSUS II CCL.

**INCIPIT PREFATĪ SCĪ HIERONIMI IN
 LIBRO DABREI AMIN IDĒ VERBADERV̄.**

I SEP̄AGINTA INTERPRETVM PURA.
 & ut ab eis in grecum uersa ē editio p̄maneret. sup̄flue
 mi chromati episcoporū sc̄issime atq; doctissime impelleres.
 ut ebraea uolumina Latino sermone transferrem. Qd̄ enim
 semel aures hominum occupauerat. & nascentis ecclesie
 roborauerat fidem. iustum erat etiam n̄ō silentio comprobari.
 Hunc uero cum parietate regionum diuersa seruantur exemplaria. igitur

illa antiquaq; translatio corrupta sit atq; uiolata: nisi arbitri putas aut
eplurib; iudicare qd uerum sit. aut nouum opus inueteri opere condere.
illudentibusq; iudeis cornicum ut dicitur oculos compingere. Alexandria &
egyptus in septuaginta suis ebreum laudat auctorem. constantinopolis
usq; antiochiam luciani martyris exemplaria pbat. medice in has pumice
palestinos codices legunt. quos ab origine elaboratos eusebius & amphilius
uulgauer. totusq; orbis hac inter se trifaria uarietate compugnat. Et certe
origenis non solum exemplaria composuit quatuor editionu eregione
singula uerba describens. ut unus desentens statim ceteris inter se esententib;
arguatur. sed qd maioris auidacie e. in editione lxx theodotionis editione
miscuit. asteriscis designans que minus fuerant. & uirgulis que ex supflue
uideantur apposita. Singitur alis licuit non tenere qd semel susceperant. &
post lxx cellulas que uulgo sine auctore ^{lectantur} lectantur singulas cellulas aperire.
hocq; in ecclesiis legitur qd septuaginta nescier. cur me non suscipiant Latini mei.
q non uiolata editione ueteri. ita nouam condidi ut labor em me u ebreis &
qd mauis e aplis auctorib; pben. Scripsi nup librv deoptimo genere
interpretandi. ostendens illa de euangelis. ex egypto uocauu filium meum.
& qm nazareus uocabitur. & uidebunt inquē compunxer. & illud apli.
que oculus non uidit. nec auris audiuit. nec in cor hominis ascenderunt
que pparauit ds diligentib; se. ceteraq; his similia in ebreorv libris inueniri.
Certe apli & euangeliste septuaginta interpretes nouerant. & unde eis hoc
dicere que in septuaginta non habentur. Xpe ds nr utriusq; testamenti
conditor in euaglo scdm iohannem. q credit inquit in me sic dix scriptura.
flumina de uentre ei fluent aque uiue. Vtiq; scriptum e. qd saluator
scriptu e testatur. Ubi scriptum e. septuaginta non habent. apocrypha
nescit ecclia. Ad ebreos igitur reuertendum e. unde et dñs loquitur & discipuli
exempla psumunt. Hec pace ueteru loquor. & obtrectatorib; meis tantum
respondeo. q canino dente me rodunt. in publico detrahentes. legentes in
angulis. idem & accusatores & defensores. cum in alis pben qd in me respbat.